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ویژه نامه روزنامه خراسان به مناسبت گرامیداشت  هفته شوراها

در گفت و گو با احمد وطن دوست نماینده شورای شهرستان تربت حیدریه در شورای استان مطرح شد

شوراها در جمع مهمترین نهادهای مدیریتی کشور

حسین آقابیگی، سخنگوی شورای شهر شاندیز:

شورا تبلور اراده مردم و نماد جمهوریت نظام است
ســخنگوی شــورای شــهر شــاندیز گفــت: امروزه 
شوراهای اســامی شهر و روســتا در جامعه نقش 
و اهمیــت بســیار زیــادی پیدا کــرده انــد ، حقوق 
شهروندی و توجه به مطالبات مردم با حضور شورا 

معنا پیدا می کند. 
حســن آقابیگی شــاندیز اظهارکرد: امــروزه پس 
از گذشــت ربــع قرن از تشــکیل ایــن نهــاد انتظار 
مــی رود همــه اعضای شــورا نســبت بــه وظایف و 
اختیارات شــان آگاهی کاملی داشته باشند و هم 
انتظاراتی که دیگران از جمله مردم و مسئولان از 

شورا دارند نیز واقعی تر باشــد. وی با بیان این که 
مردم سهامداران واقعی هر شهر هستند، تصریح 
کرد: اعضای شــورا که منتخب مردمنــد به عنوان 
هیئت مدیره و شــهردار نیــز مدیرعامل اســت که 
قطعا مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بایستی در 
جهت منافع سهامداران یعنی مردم تاش کنند. 
سخنگوی شــورای شهر شــاندیز گفت: مهمترین 
وظیفه شورا طبق قانون انتخاب شهردار است که 
این شورا با انتخاب آقای مهندس باقری به عنوان 
شــهردار، ادبیات جدیــدی را در مدیریت شــهری 

شاندیز آغاز کرد ، که در این ادبیات توجه به مردم 
جایــگاه ویــژه ای در تصمیم گیری هــای مدیریت 
شهری دارد، کلیه مصوبات شورا در راستای تحقق 
حقوق شهروندی انجام و تعدیل شد که از جمله آنها 
مصوبه پهنه بندی شــهر ، نوســازی صــد درصدی 
ناوگان حمل و نقــل عمومی، تملــکات و توافقات 
گسترده در کلیه محات ، برگزاری مناسبت های 
ملی و مذهبی در تمامی محات ، توسعه پارک ها 
و نهضت آسفات معابر و بهســازی مبلمان شهری 

و...  بوده است.

 آقابیگی افزود: این اقدامات ارزنده در دوره ششم 
مدیریت شهری شــاندیز سبب شــد در پایان سال 
گذشــته در حوره بازآفرینی شــهری رتبه نخســت 
استان به مدیریت شهری شــاندیز اختصاص پیدا 
کند و همچنین در حــوزه حمل و نقــل - عمران و 
ترافیک و حــوزه فرهنگ ایثــار و شــهادت در بین 
پنج شهرداری برتر اســتان قرار گیریم. امیدواریم 
در ادامــه راه نیز بتوانیــم در راه اعتای شــهرمان 
در راســتای تحقــق حقــوق شــهروندی گام های 

ارزنده تری برداریم.

علی اصغری رییس شورای شهر بیدخت:

شورا زبان گویای مردم در برابر مسئولان است
رئیس شــورای شــهر بیدخت با تاکید بر جایگاه 
مردمی شوراهای اسامی شــهر و روستا گفت: 
شورا زبان گویای شــهروندان در برابر مسئولان 
است. علی اصغری در گفت و گو با ما به مناسبت 
روز ملی شوراها اظهار کرد: نهم اردیبهشت ماه 
ســالروز صدور فرمــان تاریخی امــام راحل برای 
تشکیل شوراهای اسامی شهر و روستا را گرامی 
داشــته و امیــدوارم این نهــاد برخاســته از بطن 
مردم جایگاه واقعی خود را در ســاختار سیاسی 
و اداری کشــور پیدا نماید. ساختار شورا در واقع 
به فرایند واگذاری امور به مردم عینیت بخشید و 
به برکت این اتفاق نقــش آفرینی مردم در تعیین 
سرنوشــت خــود و جامعــه ای کــه در آن زندگی 
می کننــد دوچنــدان گردیــد. نهم اردیبهشــت 
سالروز رویدادی بزرگ در نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران است که بی تردید نشان از تعمیق 

مردم سالاری دینی در جامعه اسامی ما و تحقق 
آیه شریفه »و امرهم شورا بینهم« دارد. 

رئیس شورای شهر بیدخت در ادامه با تبریک این 
روز به اعضای ادوار شورای این شهر تاکید کرد: 
شورا زبان گویای شــهروندان در برابر مسئولان 
است و اعضای شورا به عنوان وکای مردم پیگیر 
درخواست ها و مشکات موکلین خود هستند، 
ما نیز در شــورای اســامی شــهر بیدخت تاش 
کرده ایم کاســتی ها و نیازهای شــهر خــود را در 
حوزه های مختلف دســته بندی کرده و از طریق 
مســئولان پیگیر حل مشــکات و رفــع نیازهای 

شهر و شهروندان عزیزمان باشیم. 
ضرورت گره گشایی از درخواست 21 ساله 

بیدختی ها
علــی اصغــری تصریــح کــرد: قصــد دارم ایــن 
فرصت رانیــز مغتنم شــمرده و درخواســت ۲۱ 

ساله همشــهریانم را بار دیگر به گوش مسئولان 
استانی و کشوری برســانم؛ در حالی که در سال 
»جهش تولید با مشــارکت مردم« قرار داریم و در 
۱۶ سال گذشته انتخاب شعار سال توسط مقام 
معظم رهبری به صورت مســتقیم یا غیرمستقیم 
به موضوع اقتصاد، رشــد و توســعه تولید داخلی 
مرتبط بوده، متاسفانه کارخانه تولید محصولات 
لبنــی شــهر بیدخــت ۲۱ ســال پــس از شــروع 
عملیــات عمرانی و ۵ ســال پس از اینکــه به طور 
کامل آماده تولید می باشــد، در مــدار تولید قرار 

نگرفته و پروانه بهره برداری ندارد.
 بــه فرموده مقام معظــم رهبری در پیــام نوروزی 
امســال که فرمودند »اگر بخواهیم جهش تولید 
داشته باشــیم بایســتی اقتصاد را مردمی کنیم، 
باید پای مردم را به عرصه تولید به نحو محسوسی 
باز کنیــم، موانع حضور مــردم را برطرف کنیم.« 

و ســاخت این واحــد تولیدی تماماً توســط مردم 
)۲۰۰۰ ســهامدار( و بــدون تســهیات دولتی 

اتفاق افتاده است. 
مخاطب اصلی شعار سال دولت است و با توجه به 
شعار امسال که »جهش تولید با مشارکت مردم« 
نامگذاری شده، تمام دستگاه های اجرایی مکلف 
و موظف هســتند تمام تاش خود را برای تحقق 
این هدف متعالی به کار گیرند، لذا به نمایندگی 
از طرف همشــهریان عزیزم از اســتاندار محترم 
تقاضــا دارم دســتور حــل مشــکات راه اندازی 
این واحــد تولیدی را صــادر نماینــد. وی افزود: 
امیدوارم که در پرتو هدایت ها و ارشــادات رهبر 
معظم انقاب اسامی و همچنین تاش و جدیت 
دولت انقابی و مردمی دکتر رئیسی شاهد وقوع 
تحولات اقتصادی گســترده در کشــور عزیزمان 

باشیم.

شــوراهای اسامی شــهر و روســتا یکی از مهمترین 
نهادهای مدیریتی در کشــور هســتند؛ این را احمد 
وطن دوســت نایب رئیس شــورای اســامی استان 
خراســان رضوی در گفت وگــو با ما مطــرح می کند 
و بــه مناســبت روز ملی شــوراها بــه مــرور مهمترین 
کارکردها و وظایف شوراهای اســامی می پردازد. 
وطن دوست با بیان این که شوراهای اسامی نقش 
بسزایی در پیشرفت و توسعه ایفا می کنند، می گوید: 
شــوراهای اســامی  یکــی از مهمتریــن نهادهــای 
مدیریتــی در کشــور هســتند که نقــش بســزایی در 
پیشرفت و توســعه ایفا می نمایند، آنچه  اهمیت این 
نهاد را دوچندان می کند، نزدیکی به مردم و شناخت 
نیازهای شهروندان است که به عنوان نهادی محلی، 

امکان شناخت بهتر نیازها و مشکات شهروندان را 
دارد و می تواند برنامه های توسعه محلی را متناسب 

با نیازهای مردم تدوین کند.

ایجاد مشارکت مردمی در تصمیم گیری ها

نایــب رئیــس شــورای اســامی اســتان در ادامه به 
دیگر ویژگی های شــوراها اشــاره و تصریح می کند: 
شــوراهای اســامی همچنیــن بــا ایجاد مشــارکت 
مردمــی در تصمیــم گیــری هــا و تقویــت ســرمایه 
اجتماعــی ، مدیریت امور شــهری را فراهم می کند، 
عاوه بــر ایــن، تقویت دموکراســی محلــی از طریق 
برگزاری انتخابــات و فراهم کردن زمینه مشــارکت 
مردم و ایجــاد هماهنگی بین ســازمان هــا و انتقال 

نیازها و مشــکات محلی به ســطوح بالاتــر دولت از 
دیگــر ظرفیــت های شــوراهای اســامی شــهرها و 
روستاها و حتی در سطح اســتان است. احمد وطن 
دوست با اشــاره به نامگذاری امســال از سوی رهبر 
معظم انقاب بــا عنوان »جهــش تولید با مشــارکت 
مردم« می گوید: این شعار دارای چند پیام مهم است؛ 
تاکید بر تولیــد ملی و حمایــت از کالاهای داخلی به 
عنوان یک اولویت مهم مطرح شده تا اقتصاد کشور از 
وابستگی به نفت خارج شود و اشتغال و رفاه عمومی 
افزایــش یابد.  حمایــت از تولیدکننــدگان داخلی تا 
زمینــه رونق تولیــد فراهم شــود. رفع موانــع تولید، 
موانــع اداری، مالیاتی، گمرکــی و ...  که مانع رونق 
تولید داخلی هستند باید مرتفع گردد و در نهایت هم 

افزایی نهادها  که با اباغ این شعار باید همه ارگان ها 
و  نهادهای خدمت رســان زمینــه این هــم افزایی را 
فراهــم نمایند. وی مــی افزاید: با عنایت به بررســی 
ابعــاد گوناگون این شــعار می توان نقش شــوراهای 
اسامی را در تحقق آن پررنگ تر از همیشه دانست، 
آنجا کــه با تشــویق و حمایت از تولید محلی، توســعه 
صنایع محلی بــا ایجاد برنامه ها و طرح های توســعه 
صنایع  و استقرار کارگاه های تولید، ایجاد شفافیت 
و امنیــت حقــوق شــهروندان، حفظ منابــع طبیعی 
و محیط زیســت و دیگر مــوارد مطروحه، شــوراهای 
اسامی می توانند به عنوان نهادی کلیدی در جهش 
تولید و مشارکت مردم در توسعه شهری وتحقق شعار 

سال نقش مهمی ایفا نمایند.

میثم دولتی نماینده شهرستان خلیل آباد در شورای اسلامی استان:

شوراها الگوی مناسبت واگذاری امور به مردم است
نماینــده شهرســتان خلیل آباد در شــورای اســامی 
اســتان ، شــوراها را الگوی مناســب واگذاری امور به 
مردم عنــوان کــرد و بر ضــرورت تقویت جایــگاه های 

شوراهای اسامی شهر و روستا تاکید کرد. 
میثم دولتــی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: شــکل 
گیری نهاد شــورا در نظام مقدس جمهوری اســامی 
ایــران به عنــوان نماد مردم ســالاری دینــی و الگویی 
مناسب برای واگذاری امور به مردم است که برکت آن 
نقش آفرینی مردم در تعیین سرنوشــت خود و جامعه 
شــان بیش از پیش پررنگ تر شده اســت. وی با اشاره 
به جایگاه اثرگذار شــوراهای اسامی شهر و روستا به 
واســطه انتخاب اعضای آن توســط مردم تاکید کرد: 

خوشبختانه امروز شوراهای اسامی شهر و روستا به 
واسطه انتخاب از سوی مردم به مجموعه ای تاثیر گذار 
تبدیل شده اســت که در مسیر پیشــبرد امور و توسعه 
روستاها و شهرهای ایران اســامی و خدمت به مردم 

نقش محوری ایفا می کند.
تاثیر مشارکت و همفکری مستقیم مردم در انجام امور

نماینــده شهرســتان خلیل آباد در شــورای اســامی 
استان همچنین به تشریح تاثیر مشارکت و همفکری 
مردم در قالب شــوراها برای پیشــبرد امــور مربوط به 
هر منطقــه پرداخــت و اظهار کــرد: بر اســاس اصول 
قانون اساســی جمهوری اســامی ایــران، اداره امور 
کشــور باید به اتــکای آراء عمومــی انجام شــود، نهاد 

شورا نیز در راستای مشــارکت هرچه بیشتر مردم در 
سرنوشت خویش و اداره امور توسط خود مردم شکل 
می گیرد. وی تاکید کرد: شــوراها در دو ســطح عالی 
و شــوراهای محلی انجام وظیفه می کنند، شوراهای 
عالــی بــرای مقاصــد خــاص سیاســی، فرهنگــی، 
اجتماعی و اقتصادی تأســیس شــده و اختیارات آنها 
از جایگاه قانونی خاصی برخوردار اســت، شوراها در 
تصمیم گیری هــای خرد جمعــی حاکم هســتند، لذا 
مشارکت و همفکری مردم تحت عنوان شورا می تواند 
از تصمیم گیری هــای بی نتیجــه کاســته و مــردم در 
ساختار نظام و اداره  حکومت دخالت مستقیم داشته 

باشند.

یکــی دیگــر از موضوعات مــورد بحث با میثــم دولتی 
نماینــده شهرســتان خلیل آباد در شــورای اســامی 
اســتان، تاثیرگذاری و نقش شــوراها در تحقق شــعار 
سال بود؛ موضوعی که به دلیل نقش مردم در جایگاه 
شــوراها نمــود بیشــتری دارد و دولتی در ایــن زمینه 
گفت: شورای اسامی شــهر و روستا به عنوان نهادی 
محلی با مســئولیت های متعدد، می توانند در تحقق 
شعار سال که توسط مقام معظم رهبری به نام »جهش 
تولید با مشــارکت مــردم« نامگذاری شــده اســت، با 
تدوین سیاست ها، ایجاد زیرساخت ها، ترویج تولیدات 
محلی، حمایت از کارآفرینان و تشــکیل نمایشــگاه ها 

نقش مهمی ایفا کنند.

در گفت و گو با علیرضا اطاقی رئیس شورای شهر فریمان مطرح شد

حرکت پرشتاب برای عمرانی و آبادانی فریمان
یکــی از کارکردهای جدی شــوراهای اســامی شــهر و 
روســتا تاش برای توســعه و عمران شــهری و روستایی 
اســت؛ این کــه از تمــام ظرفیــت هــای موجــود و بالقوه 
اســتفاده شــود تا مطالبات و خواســته های مــردم برای 
عمران و توسعه شهر و روستای محل زندگی شان محقق 
شود؛ موضوعی که علیرضا اطاقی رئیس شورای اسامی 
شــهر فریمان به تفصیل به بیان آن می پردازد و در گفت 
و گو با برخی از این اقدامات را تشــریح می کند. علیرضا 
اطاقی رئیس شورای اسامی شــهر فریمان ضمن مرور 
برخــی اقدامــات مدیریت شــهری مــی گوید: شــورای 
اسامی شــهر فریمان در ســال گذشــته تمامی همت و 
تاش خود را در جهت خدمت به مردم همچون گذشته 

به کار گرفته و با وجود کاستی ها و مشکات، با اراده های 
راسخ اعضای شورا در جهت تحقق خواسته های به حق 

همشهریان گام برداشته ایم. 
تشریح مهمترین اهداف و برنامه های شورا در سال جدید

اطاقی در ادامه جذب ســرمایه گذاری بخش خصوصی 
برای توسعه گردشگری را از مهمترین برنامه های شورا 
در سال جدید عنوان می کند و می گوید: در سال جدید 
از جملــه مهمترین اهــداف و برنامــه ریزی های شــورا و 
شــهرداری را می تــوان بــه جذب ســرمایه گــذار بخش 
خصوصی در مجموعه گردشگری و تاریخی سد فریمان 

و کاروانسرای رباط تاریخی فریمان اشاره کرد. 
وی می افزاید: مرمت و بازســازی فاز یک کاروانســرای 

رباط تاریخی فریمان که یکی از قدیمی ترین آثار تاریخی 
شهر به شمار می آید در مدت ۳ ماه در سال گذشته توسط 
شــهرداری فریمان صورت گرفت کــه امیدواریم با ورود 
بخش خصوصی و ســرمایه گذاری در این مکان تاریخی 
و ارزشمند شــاهد پیشــرفت صنعت گردشگری در شهر 
فریمان باشیم. رئیس شورای اســامی شهر فریمان در 
ادامه به برخــی دیگر از اقدامات انجام شــده در توســعه 
گردشــگری با تمرکز بر ســد تاریخی این شــهر اشــاره و 
تصریح می کنــد: از اقدامات صــورت گرفته در مجموعه 
تاریخی ســد فریمان می توان به مالکیت و احداث مسیر 
دوم دسترسی به ســد و اجرای شبکه آبرســانی به طول 
۵/۵ کیلومتر به این مجموعه تفریحی و تاریخی اشــاره 

کرد. اطاقی می گوید: از برنامه ریزی های صورت گرفته 
در ســال جدید می توان به اجرای پــروژه های عمرانی و 
خدماتی شامل پیاده روســازی ورودی باغ ملی، خیابان 
شهید چمران و خیابان شهید رجایی و احداث مسیر سبز 
سامت در حاشــیه کمربندی سردار شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی و همچنین اجرای آســفالت معابر سطح شهر 
و محدوده بازآفرینی شــهر فریمان اشــاره کرد. وی ابراز 
امیدواری کرد که در ســال جدید با همدلی و همسویی 
در مجموعه شورای اسامی شهر و شــهرداری، حرکت 
پرشــتاب در مســیر عمرانی و آبادانی و گردشگری شهر 
فریمان ادامــه یابــد و گام های اســتواری در این مســیر 

برداشته شود.


